
1/6

Na temelju članka 126. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 
121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21) i čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 10/09 , 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21, 20/22 –pročišćeni 
tekst  i 12/25), župan Istarske županije dana 30. lipnja 2025. godine donosi 

ZAKLJUČAK
o troškovima za izbor izvršnih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave u 2025. godini – drugi krug izbora

1. Odlukom o visini naknade predsjednicima, potpredsjednicima i članovima biračkih 
odbora za provedbu lokalnih izbora („Narodne novine“, broj 69/25) određena je 
naknada za predsjednike i potpredsjednike biračkih odbora u iznosu od 80 eura neto 
po osobi za svaki krug glasovanja, te naknada za članove biračkih obora u iznosu od 
60 eura po članu biračkog odbora koja će se isplaćivati posebno za svaki krug 
glasovanja. 

2. U skladu s točkom 1. ovog zaključka i  odredbama čl. 126. st. 3. Zakona o lokalnim 
izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21) 
odobrava se isplata neto iznosa naknade za rad biračkih odbora (640,00 eura po 
biračkom mjestu) u drugom krugu glasovanja. Sredstva će se uplatiti jedinicama lokalne 
samouprave na području Istarske županije. Jedinice lokalne samouprave dužne su 
iznos neto naknade za rad članova biračkih odbora isplatiti s pripadajućim porezima i 
doprinosima na teret svojih proračuna. 

Odobrava se isplata sredstava za drugi krug glasovanja na teret pozicije R8428 
razdjela 001 Stručne službe Skupštine Istarske županije, Proračuna Istarske županije 
za 2025. godinu za jedinice lokalne samouprave koje su uz drugi krug izbora za 
Župana provodile i drugi krug izbora za gradonačelnika ili načelnika : 

1.  Grad Buzet iznos od 10.240,00 eura 
2.  Grad Pazin iznos od 10.240,00 eura
3.  Grad Pula-Pola iznos od 32.640,00 eura
4.  Općina Barban iznos od   4.480,00 eura
5.  Općina Kršan iznos od   5.120,00 eura
6.  Općina Marčana  iznos od   5.120,00 eura 
7.  Općina Vrsar iznos od   1.920,00 eura
8 . Općina Žminj iznos od   2.560,00 eura

Ukupno 72.320,00 eura

3. Odobrava se isplata bruto iznosa naknade (neto iznos uvećan za 35%, tj. 864 eura 
po biračkom mjestu) za rad biračkih odbora u drugom krugu glasovanja, u paušalnom 
iznosu, na teret pozicije R8428 razdjela 001 Stručne službe Skupštine Istarske 
županije, Proračuna Istarske županije za 2025. godinu, za jedinice lokalne samouprave 
koje nisu imale drugi krug izbora za gradonačelnika ili načelnika, odnosno koje su 
u drugom krugu izbora provodile izbore samo za Župana Istarske županije, kako slijedi: 

1. Grad Buje-Buie iznos od   6.912,00 eura
2. Grad Labin iznos od 13.824,00 eura
3. Grad Novigrad–Cittanova iznos od   2.592,00 eura



2/6

4. Grad Poreč-Parenzo iznos od 14.688,00 eura
5. Grad Rovinj-Rovigno iznos od 11.232,00 eura
6. Grad Umag-Umago iznos od 11.232,00 eura
7. Grad Vodnjan-Dignano iznos od  5.184,00 eura
8. Općina Bale-Bale iznos od  2.592,00 eura
9. Općina Brtonigla-Verteneglio iznos od  2.592,00 eura
10. Općina Cerovlje iznos od  6.048,00 eura
11. Općina Fažana-Fasana iznos od  3.456,00 eura
12. Općina Funtana-Fontana iznos od     864,00 eura
13. Općina Grožnjan-Grisignana iznos od  1.728,00 eura
14. Općina Kanfanar iznos od  4.320,00 eura
15. Općina Karojba iznos od  3.456,00 eura
16. Općina Kaštelir-Labinci

 – Casteliere St. Domenica iznos od  1.728,00 eura
17. Općina Lanišće iznos od  2.592,00 eura
18. Općina Ližnjan-Lisignano iznos od  5.184,00 eura
19. Općina Lupoglav iznos od  6.048,00 eura
20. Općina Motovun-Montona iznos od  3.456,00 eura 
21. Općina Medulin iznos od  6.048,00 eura
22. Općina Pićan iznos od  4.320,00 eura
23. Općina Raša iznos od  6.912,00 eura
24. Općina Sveta Nedjelja iznos od  5.184,00 eura
25. Općina Sveti Lovreč iznos od  1.728,00 eura
26. Općina Sv. Petar u Šumi iznos od     864,00 eura
27. Općina Svetvinčenat iznos od  6.912,00 eura
28. Općina Tar-Vabriga

 – Tore Abrega iznos od 2.592,00 eura
29. Općina Tinjan iznos od 2.592,00 eura
30. Općina Višnjan iznos od 5.182,00 eura
31. Općina Vižinada iznos od 1.728,00 eura
32. Općina Vrsar iznos od 2.592,00 eura
33. Općina Žminj iznos od 3.456,00 eura

Ukupno: 159.838,00 eura

4. Utvrđuje se paušalni iznos od 20 eura za svako biračko mjesto za sufinanciranje 
troškova prijevoza za članove biračkih odbora. Sredstva će se doznačiti jedinicama 
lokalne samouprave u navedenom iznosu na teret Proračuna Istarske županije za 
2025. godinu s pozicije R8428 razdjela 001 Stručne službe Skupštine Istarske županije 
proračuna Istarske županije za 2025. godinu kako slijedi: 

1. Grad Buje-Buie iznos od 160,00 eura
2. Grad Buzet iznos od 320,00 eura
3. Grad Labin iznos od 320,00 eura
4. Grad Novigrad–Cittanova iznos od   60,00 eura
5. Grad Pazin iznos od 320,00 eura
6. Grad Poreč-Parenzo iznos od 340,00 eura
7. Grad Pula-Pola iznos od          1.020,00 eura 
8. Grad Rovinj-Rovigno iznos od 260,00 eura 
9. Grad Umag-Umago iznos od 260,00 eura
10. Grad Vodnjan-Dignano iznos od 120,00 eura 
11. Općina Bale-Bale iznos od   60,00 eura
12. Općina Barban iznos od 140,00 eura 
13. Općina Brtonigla-Verteneglio iznos od   60,00 eura 



3/6

14. Općina Cerovlje iznos od 140,00 eura 
15. Općina Fažana-Fasana iznos od   80,00 eura
16. Općina Funtana-Fontana iznos od 20,00 eura
17. Općina Gračišće iznos od 80,00 eura
18. Općina Grožnjan-Grisignana iznos od 40,00 eura
19. Općina Kanfanar iznos od           100,00 eura
20. Općina Karojba iznos od 80,00 eura
21. Općina Kaštelir-Labinci

 – Casteliere St. Domenica iznos od 40,00 eura
22. Općina Kršan iznos od           160,00 eura
23. Općina Lanišće iznos od 60,00 eura
24. Općina Ližnjan-Lisignano iznos od           120,00 eura
25. Općina Lupoglav iznos od           140,00 eura
26. Općina Marčana iznos od           160,00 eura
27. Općina Medulin iznos od           140,00 eura
28. Općina Motovun-Montona iznos od 80,00 eura
29. Općina Oprtalj-Portole iznos od 40,00 eura
30. Općina Pićan iznos od           100,00 eura
31. Općina Raša iznos od           160,00 eura
32. Općina Sveta Nedjelja iznos od           120,00 eura
33. Općina Sveti Lovreč iznos od 40,00 eura
34. Općina Sv. Petar u Šumi iznos od 20,00 eura
35. Općina Svetvinčenat iznos od           160,00 eura
36. Općina Tar-Vabriga

 – Tore Abrega iznos od  60,00 eura
37. Općina Tinjan iznos od  60,00 eura
38. Općina Višnjan iznos od            120,00 eura
39. Općina Vižinada iznos od  40,00 eura
40. Općina Vrsar iznos od  60,00 eura
41. Općina Žminj iznos od  80,00 eura

                                                                                         Ukupno 5.940,00 eura

5. Troškovi uređenja birališta neće se podmirivati na teret Županijskog proračuna. 

6. Jedinicama lokalne samouprave koje su imale  drugi krug izbora za gradonačelnika 
ili načelnika, gradovi Buzet, Pazin, Pula-Pola, te općine Barban, Kršan, Marčana, 
Vrsar i Žminj, odnosno JLS koje su u drugom krugu izbora provodile izbore i za Župana 
i za gradonačelnika/načelnika ne odobravaju se sredstva za izborna povjerenstva 
budući da Istarska županija u cijelosti snosi troškove za Županijsko izborno 
povjerenstvo. 

7.  Odobrava se isplata bruto iznosa naknada (neto iznos naknade uvećan za 35%) za 
izborna povjerenstva (za članove koji su aktivno sudjelovali u izborima prema odobrenju 
ŽIP-a),  za drugi krug glasovanja, u paušalnom iznosu, na teret pozicije R8426 razdjela 
001 Stručne službe Skupštine Istarske županije, Proračuna Istarske županije za 2025. 
godinu, za jedinice lokalne samouprave koje nisu imale  drugi krug glasovanja za 
gradonačelnika ili načelnika, odnosno koje su u drugom krugu izbora provodile izbore 
samo za župana,  kako slijedi: 

1. Grad Buje-Buie iznos od 2.612,00 eura
2. Grad Labin iznos od 2.960,00 eura
3. Grad Novigrad–Cittanova iznos od 2.786,00 eura
4. Grad Poreč-Parenzo iznos od 2.960,00 eura



4/6

5. Grad Rovinj-Rovigno iznos od 2.960,00 eura
6. Grad Umag-Umago iznos od 2.612,00 eura
7. Grad Vodnjan-Dignano iznos od 2.960,00 eura
8. Općina Bale-Bale iznos od 2.438,00 eura
9. Općina Brtonigla-Verteneglio iznos od 2.592,00 eura
10. Općina Cerovlje iznos od 2.960,00 eura
11. Općina Fažana-Fasana iznos od 2.786,00 eura
12. Općina Funtana-Fontana iznos od 2.960,00 eura
13. Općina Grožnjan-Grisignana iznos od 2.612,00 eura
14. Općina Gračišće iznos od 3.135,00 eura
15. Općina Kanfanar iznos od 2.612,00 eura
16. Općina Karojba iznos od 2.786,00 eura
17. Općina Kaštelir-Labinci

 – Casteliere St. Domenica iznos od 2.612,00 eura
18. Općina Lanišće iznos od 2.438,00 eura
19. Općina Ližnjan-Lisignano iznos od 2.786,00 eura
20. Općina Lupoglav iznos od 2.786,00 eura
21. Općina Medulin iznos od 3.135,00 eura
22. Općina Motovun-Montona iznos od 2.090,00 eura
23. Općina Oprtalj Portole iznos od 2.612,00 eura
24. Općina Pićan iznos od 2.612,00 eura
25. Općina Raša iznos od 2.960,00 eura
26. Općina Sveta Nedjelja iznos od 2.438,00 eura
27. Općina Sveti Lovreč iznos od 2.090,00 eura
28. Općina Sv. Petar u Šumi iznos od 2.438,00 eura
29. Općina Svetvinčenat iznos od 2.786,00 eura
30. Općina Tar-Vabriga

 – Tore Abrega iznos od 2.786,00 eura
31. Općina Tinjan iznos od 2.786,00 eura
32. Općina Višnjan iznos od 2.264,00 eura
33. Općina Vižinada iznos od 2.960,00 eura

Ukupno 89.310,00 eura

8. Odobrava se isplata paušalnog iznosa od 150 eura po izbornom povjerenstvu za 
sufinanciranje troškova prijevoza za članove izbornih povjerenstava u JLS koje su 
provodile drugi krug glasovanja za izbor župana, a nisu imale drugi krug glasovanja  
za gradonačelnika/načelnika. Sredstva će se doznačiti jedinicama lokalne 
samouprave u navedenom iznosu na teret Proračuna Istarske županije za 2025. godinu 
sa pozicije R8426. razdjela 001 Stručne službe Skupštine Istarske županije,  proračuna 
Istarske županije za 2025. godinu kako slijedi: 

1. Grad Buje-Buie iznos od 150,00 eura
2. Grad Labin iznos od 150,00 eura
3. Grad Novigrad–Cittanova iznos od 150,00 eura
4. Grad Poreč-Parenzo iznos od 150,00 eura
5. Grad Rovinj-Rovigno iznos od 150,00 eura
6. Grad Umag-Umago iznos od 150,00 eura
7. Grad Vodnjan-Dignano iznos od 150,00 eura
8. Općina Bale-Bale iznos od 150,00 eura
9. Općina Brtonigla-Verteneglio    iznos od 150,00 eura
10. Općina Cerovlje iznos od 150,00 eura
11. Općina Fažana-Fasana iznos od 150,00 eura



5/6

12. Općina Funtana-Fontana iznos od 150,00 eura
13. Općina Gračićšće ¸ iznos od 150,00 eura
14. Općina Grožnjan-Grisignana iznos od 150,00 eura
15. Općina Kanfanar iznos od 150,00 eura
16. Općina Karojba iznos od 150,00 eura
17. Općina Kaštelir-Labinci

 – Casteliere St. Domenica iznos od 150,00 eura
18. Općina Lanišće iznos od 150,00 eura
19. Općina Ližnjan-Lisignano iznos od 150,00 eura
20. Općina Lupoglav iznos od 150,00 eura
21. Općina Medulin iznos od 150,00 eura
22. Općina Motovun-Montona iznos od 150,00 eura
23. Općina Oprtalj Portole iznos od 150,00 eura
24. Općina Pićan iznos od 150,00 eura
25. Općina Raša iznos od 150,00 eura
26. Općina Sveta Nedjelja iznos od 150,00 eura
27. Općina Sveti Lovreč iznos od 150,00 eura
28. Općina Sv. Petar u Šumi iznos od 150,00 eura
29. Općina Svetvinčenat iznos od 150,00 eura
30. Općina Tar-Vabriga

 – Tore Abrega iznos od 150,00 eura
31. Općina Tinjan iznos od 150,00 eura
32. Općina Višnjan iznos od 150,00 eura
33. Općina Vižinada iznos od 150,00 eura

Ukupno  4.950,00 eura 

9. Naknade za rad Županijskog izbornog povjerenstva (stalnog sastava, proširenog 
sastava i stručnog tima ŽIP-a) odobrit će se u skladu s Odlukom o visini naknade 
predsjednicima, potpredsjednicima i članovima izbornih povjerenstava za provedbu 
lokalnih izbora („Narodne novine“, broj 69/25), putne i materijalne troškove snositi će 
Županijski proračun temeljem ispostavljene evidencije Županijskog izbornog 
povjerenstva, koja čini sastavni dio ovog Zaključka,  i po ovjeri ovlaštenog pročelnika i 
Župana na teret pozicije R8426 razdjela 001 Stručne službe Skupštine, Proračuna 
Istarske županije za 2025. godinu, i to za: 

- naknade članovima stalnog sastava ŽIP-a 10.560,00 eura neto 
- naknade članovima proširenog sastava ŽIP-a 4.070,00 eura neto
- naknade stručnim suradnicima  ŽIP-a 8.300,00 eura neto 
- isplate putnih troškova članovima stalnog sastava i stručnog tima ŽIP-a 

1.322,00 eura,
- isplata putnog troška predsjedniku ŽIP-a za sastanak u DIP-u u iznosu od 

318,40.
Ukupno za I i II krug izbora 24.570,40 eura

10. Troškove objave konačnih rezultata izbora za izbor Župana Istarske županije na 
hrvatskom i talijanskom jeziku snositi će Istarska županija prema dostavljenim računima 
dobavljača (putem ŽIP-a) na teret pozicije R10516 razdjela 001 Stručne službe 
Skupštine Istarske županije, Proračuna Istarske županije za 2025. 

11. Troškovi štampanja glasačkih listića, zapisnika i dr. za drugi krug glasovanja za izbor 
Župana Istarske županije  isplatit će se na teret  pozicije R10516 razdjela 001 Stručne 
službe Skupštine, Proračuna Istarske županije za 2025. godinu. 



6/6

12. Istarska županija podmirit će materijalne troškove rada ŽIP-a iz sredstava zajedničkih 
troškova za rad upravnih tijela Istarske županije uz odobrenje resornog pročelnika i 
Župana i to za: 

– spremačici Mariji Jeromela 300,00 eura  i 
 - za registratore i dr. potrošni materijal do 300,00 eura. 

13. Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 012-05/25-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-01/15-25-110
Pula – Pola, 30. lipnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Županijsko izborno povjerenstvo Istarske županije, Pazin 
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije Pula-Pola,
3. Jedinice lokalne samouprave na području Istarske županije
4. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-06-30T16:04:12+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




